Num. 189

Boletin Oficial de Aragoén 29/09/2023

RESOLUCION de 22 de septiembre de 2023, del Director General de la Funcién Publica,
por la que se nombran funcionarias en practicas del Cuerpo de Funcionarios Superio-
res de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa
Superior, Técnico Superior de Prevencidon de Riesgos Laborales Ramas: Seguridad en
el Trabajo, Higiene Industrial, y Ergonomia y Psicosociologia Aplicada.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria efec-
tuada por Resolucion de 14 de mayo de 2021 (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 109, de 20 de
mayo de 2021), del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los Servicios, para la esta-
bilizacion de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Técnico Superior de
Prevencion de Riesgos Laborales Ramas: Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, y Ergonomia
y Psicosociologia Aplicada y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarias en practicas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de
la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Téc-
nico Superior de Prevencion de Riesgos Laborales Ramas: Seguridad en el Trabajo, Higiene
Industrial, y Ergonomia y Psicosociologia Aplicada, a las personas aspirantes que han supe-
rado el concurso-oposicion del proceso selectivo, con indicacion del Departamento u Orga-
nismo al que se adscribiran para realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento
RODRIGUEZ VELA, SARA ***4024** Hacienda y Administracion Publica
REDONDO TORRES, CRISTINA ***4153** Servicio Aragonés de Salud

Segundo.— La condicién de funcionarias en practicas correspondera a las personas aspi-
rantes desde el dia 5 de octubre de 2023, fecha en que deberan incorporarse presencial-
mente al Departamento u Organismo de adscripcion, hasta su toma de posesién como funcio-
narias de carrera o, en su caso, hasta la declaracién de “no apta”.

En los casos en los que en la incorporacién a las practicas haya que tenerse en cuenta las
circunstancias previstas en el articulo 49 del texto refundido de la Ley del Estatuto Bésico del
Empleado Publico, aprobado por del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, se
diferira su incorporacién al Departamento u Organismo de adscripcion, al dia siguiente al de
la finalizacion de dichas circunstancias, hasta su toma de posesion como funcionarias de
carrera 0, en su caso, hasta la declaracion de “no apta”.

Durante el tiempo en que mantenga tal condicion se le aplicara el régimen retributivo estable-
cido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de Medidas Fiscales, Financieras, de Patri-
monio y Administrativas (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 43, de 13 de abril de 1998), modifi-
cado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas
de la Comunidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 256, de 31 de di-
ciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracién
Pudblica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de
comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, las personas aspirantes aprobadas elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracion Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon.

Zaragoza, 22 de septiembre de 2023.
El Director General de la Funcion Publica,
CARLOS BELDA INIESTA

33713

csv: BOA20230929004



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1229/2023, de 15 de septiembre, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1230/2023, de 21 de septiembre, por la que se nombra Asesor del Gabinete del Consejero de Medio Ambiente y Turismo a D. Javier Domingo Navarro.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se amplía la relación de aspirantes que han superado el concurso-oposición del proceso selectivo, para estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cue
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se nombran funcionarias en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior,



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1231/2023, de 30 de agosto, por la que se convoca el procedimiento para la formalización de acuerdo de acción concertada para el servicio de alojamiento de emergencia y de acogida para mujeres víctimas de violencia de género y sus hijas e hijos 
	ORDEN PIC/1232/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Famami, SL, (Santos Ochoa Huesca), para la gestión del sistema de 
	ORDEN PIC/1233/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Fischerle, SL, para la gestión del sistema de banco de libros en l
	ORDEN PIC/1234/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Castillón (Víctor Castillón Olivar), para la gestión del 
	ORDEN PIC/1235/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Central, para la gestión del sistema de banco de libros e
	ORDEN PIC/1236/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular SPERO Distribuciones Escolares Siglo21, SL, para la gestión del si
	ORDEN PIC/1237/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado AMPA Pueblos del Vero-Alcanadre, para la gestión del sistema de banco de
	ORDEN PIC/1238/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado IES Andalán, para la gestión del sistema de banco de libros en los centr
	ORDEN PIC/1239/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado IES Domingo Miral, para la gestión del sistema de banco de libros en los
	ORDEN PIC/1240/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado “La Puebla de Castro”, para la gestión del sistema de banco de libros en
	ORDEN PIC/1241/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Sekia-IES Cinco Villas, para la gestión del sistema de banco de libros e

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Azabache”, y sus infraestructuras de evacuación, en el término municipal de La Puebla 
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo VI” y sus infraestructuras de evacuación, en el término municip
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2023, del Director del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución definitiva de la convocatoria de ayudas en especie a entidades locales para la elaboración de protocolos preventivos de los

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2023, de la Directora General de Ciencia e Investigación, por la que se declara la suspensión del plazo máximo para resolver el procedimiento de concesión de subvenciones destinadas a la contratación de personal investiga

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1242/2023, de 19 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a proyectos de alfabetización en salud y ayuda mutua de pacientes y personas cuidadoras para el año 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de las infraestruc

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2007.03872 y renovada en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2012.05621 en la vía pecua
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda del Campo” y “Vereda de Morés”, de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la modificación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2021.04644 en la vía pec




